**A** **Et** erit in obuia. In signu reuerētie. **B** **Excipie** res eū cū corō. In plurali. In signū multiplicis victorie. **C** **Et** lapadib. i. luminarib. **D** **Ducetes** choros in tympanis et. In signū leticie q̄uis esset magis ficta q̄ ve ra. **E** **Mec** ista tñ facientes. Ad ipetrādū ei' benuolētia. **F** **Feroci** tatē eius pectoris etc. Ad plenum. **G** **Ita** et ciui. eoz destruxit. Du ros interrūpēdo postq̄ fuerat recept pacifice. **H** **Et** lu. eoz ce. In q̄b vacabāt idolatrie. et subdit rō cū dicit. **I** **Precepit** enī il. nabu. rex etc. Colabat ei sibi diuinū honorē arripe re nimia eleuat supbia. pp̄ qd̄ dei iudicio iusto pdidit regnū p se et posteritate sua. Ille enī q̄ sibi successit p̄m lati nos fuit dari' fil' hysaspis allen' a ge nere regio: p̄m hebreos q̄o fuit assuer' q̄ fil' p̄m eos nō fuit de stirpe regia: qd̄ dictū in supiorib' sū secur'. **K** **Per** trāsiēs autē sy. so. Erat enī iuria in p̄lib' dominij diuisa. **L** **Et** se. ibi. i. māsīt. sic Deu. i. g. Sedistis i cades barne tpe mltō. i. māsistis. **M** **Per** tri. dies in q. etc. Plures enī turme sui exercit' dispse fuerāt ad capiēdū et spoliādū pua loca et fortalicia: in q̄bus nō erat necesse totū exercitū puenire. **N** **Mec** ista fa. fero. ei' pe. mi. potue. etc. Nā submittētes se diaboli ce seruituti grauoza sustinet q̄ qn̄ erāt sub seruitute dei: nō solū spūalia s; etiā corpalia. vñ enī apostata de religione nō solū sustinet excoicationē et aculeuz psciētie pungentē: s; etiā corpale penā maiore q̄ in religioe: sicut exptuz est p pluriū p̄fessionē. **Ca. III**  
**A** **U**nc audietes. Postq̄ de scripta est occasio p̄secutiōis gētū pluriū generaliter. hic p̄n̄r ponit occasio p̄sequendi filios isrl' specialit: q̄ fuit: qz filij isrl' sicut ceteri eū nō solū nō receperūt: s; magis ad resistēdū se p̄parauerūt. Et diuidit i duas p̄tes: qz p̄mo ponit hui' resistentie cā. Secdo summi sacerdotis circa resistētia diligētia/ibi: Sacerdos enī. Circa p̄mū dicit: Tūc au. fi. isrl' hec. s. ferocita tes holofernis. **O** **Qui** ha. terrā iuda. Illi enī q̄ redierāt d̄ captiuitate babilonica habitabāt i hierlm̄ et circa. **P** **Timuerūt** val. a. fa. ei'. Prop̄ magnitudinē et fortitudinē sui exercit'. **Q** **Ne** hoc fa. hic. et tē. dñi. p̄ enī tūnebāt de destructioe diuini cult' q̄ de p̄p̄ijs corpib'. Eident tñ ea q̄ dicunt' hic esse falsa: qz cambises q̄ dicit' hic na buchodonosor vt p̄dictū est: mandauit op' tēpli inchoatū dimitti: vt habet. i. Esdre. iij. ita qz tēplū nō fuit reedifica tuz nisi vsq; ad appodationē hoīs sup terrā vsq; ad scd̄z annū Darij in q̄ fuit op' resumptū: vt h̄. i. Esdre. v. et Ag. gei. i. ca. qd̄ fuit postea p. xl. ānos et am pl'. S̄ isrl' ciuitas hierlm̄ nō fuit reedifi cata vsq; ad aduētum Heemie qd̄ fuit etiā postea: et iō nō videt' hoc verū qd̄ dicit' de tēplo et ciuitate hierlm̄. **S** **S̄** isrl'. Esdre. iij. dicit: qz filij isrl' ad mādatū regl' dimiserūt edificia tēpli: p̄pter qd̄ non videt' pbabile qz aunderēt ei' exercitū resistere: p̄pter qd̄ hebrei nō recipiunt hūc lib̄rū: nec h̄ apud eos. P̄t tñ ad hoc dicit: qz tēplū nō esset reedificatū nec etiā citas hierlm̄: tñ iudel de capti uitate babilonica reuertētes erexerūt sibi altare holocausti ad imolandū dño mane et vesperere: fundauerūt etiā tēplū et exere

z erexerūt murū sup terrā vsq; ad appodationē hoīs: vt h̄. i. Esdre. iij. et h̄ vocat' hic tēplū dñi: eo qz fiebat' ibi oblationes deo celi: s̄ isrl' muri ciuitatis hierlm̄ nō essent reedificati: nec etiā edificia interi'. cōiter tñ erant ibi facta aliq̄ habitacula p sacerdotib' et mīstris et alijs volētib' ibi habitare ex deuotiōe: et h̄ vocat' hic rusalē: et h̄ p̄pls reuersus de babiloe cessasset edificare tēplū ad cābissis regl' mādatū: tñ magl' voluit se mortē expo nere p̄culo q̄ qz destrueret' diuin' cul tus ab eis resūpt'. Et s̄ isrl' legit' i libris machabeoz de matathia et filijs ei': qz h̄ vellēt seruire antiocho regi: tñ sibi restiterūt: eo qz volebat destruire cul tū dei: et s̄ isrl' iosephus libro de iudalco bello refert qz p̄pls habitans in iudea magl' elegit mortē qz i tēplo poneret' statua ipatoris Caij. **R** **Et** mise. in oēm sa. Dic nō accipit samaria p di uitate metropoli et locis sibi p̄p̄ns in q̄b' habitabāt gētilis de regno assyrī orū: s; p̄ p̄tib' remotis in regno decē tribuū in q̄b' habitabāt aliq̄ iudei: sicut dictū fuit. s. i. ca. **S** **Et** p. oēs etc. vt facili' impediret' trāsitu aduersarioz. **T** **Et** mu. cir. vi. suos. i. loca imunita. **U** **Et** cō. frumēta etc. Et de ip̄s vi uere possent in obsidiōe: nō enī habe bāt exercitū qz aduersarios exire pos set in cāpū. **V** **Sacerdos** enī. hic p̄n̄r describit' circa resistētia hāc sumi sacerdot' diligētia. et p̄mo scripto. scdo d̄bo/ibi: Tūc eliachim. Circa p̄mū dicit: Sacerdos enī. Aliq̄ dicit' qz iste fuit sum' sacerdos: et successit iesu filio io sedech: s; h̄ nō pōt stare cū p̄cedētib'. s. qz hec h̄istoria cōtingerit tpe cābissis vt cōiter tenet' a doctorib': qz iesus fil' iosedech cū p̄mis redijt de babilone: vt h̄. i. Esdre. ij. Et fuit sum' sacerdos toto tpe cābissis et vsq; ad t̄pus Darij: sub qz summatus est scdm̄ tēplū: vt p̄ Zacharie. iij. et iō oportet dicere qz iste eliachim fuit idē cū dicto iesu: et fuit b̄ nomi' sicut et multi alij: vel qz iste elia chim fuit al' sacerdos sub sumo sacer dote cōstitutus ad hec agēda: vel qz h̄ istoria Judith nō p̄tigit tpe cābissis: sed p magnū t̄ps postea: et hūc cōsonat qz tpe dicit' sum' sacerdos. i. eo. ca. **V** **Mū** autē videt' meli' et magis p̄sonū p̄ce dētib'. **X** **Scriptis** ad vni. q̄ erat etc. Et obtinerēt alcēlusa montū p qz via esse poterat ad hierlm̄: qz sicut di ctū est. s. plus timebāt de destructioe cultus diuini qz de p̄p̄ijs corporibus: **Et** clama **Mozalr.** **N** **Tunc** audientes hec filij isrl' qui habitabāt in etc. **P** **er** qz significat' boni catholici qz magis timēt de bonis spūalib' amittēdis qz de corp'alib' seu de t̄palib'. iō subdi tur: **T** **remor** etiā et hor. in. sen sus eozū. ne hoc fa. hic. et tē. dñi. iō sequit': **U** **et** hoc. oēs ver. mō tū. **P** **er** qz significant' angeli et viri sc̄i ad quoz refugijt auxiliū. **V** **Et** mu. cir. vi. suos. **D** **uniendo** se clausuris v̄tutū. **X** **Et** cōgre. fra gmenta. i. christi et aploz verba: que multū valent cōtra demonum facula. **P** **rouer.** xxx. a. **O** **mnis** sermo dñi igni tus clypeus est speratibus in se. **V** **Sacerdos** enī eliachim scri psit ad vniuersos qui erāt cōtra esdrelon. **V** **ielatus** enī debet rebora re subditos in hac pugna scriptis et ver bis et etiā alijs modis. iō s̄ dicit' postea. **Sacerdos**

Mozaliter

Mozaliter

Mozaliter

Sacerdos

Job. 10. c.

Heb. 11. f.

Gal. 5. d.

Exo. 17. d.

**A**emo/ res esto. Per exēpia scōz cor roborat. vnde Job: Instauras testes tuos p me. et Paul' ad Heb. fidei virtutē laudat patruz copiosa iducit exēpla q p fidē vicerunt regna: operati sunt iusticiam.

**H**olocau sta. Carnē suā cū vicijis et pū piscētijs crucifi gētes vitā suā deo dedicātes hostiaz laudis ore et aīo offerētes. Ca. V

**N**cia / lūc est. Tūc a chi. qm pnceps hereticoz qlibz idolatrie dedi tus q d diuinis opibz miracu lis cognouit q sepe alijs dicit: Quis fidē catho licā pfecte nō dī dicerit et xpi ba ptismate rena tus nō sit. Vel p achior heresi ci designat q lz p oīa viā vitā tis nō teneant: tū i doctrīa sua multa vera p dī cāt: q nē fidei p cordāt. Et p ecclesiā catholi cā pugnāt sz rō ne supati vitā tem oīno nō ce lāt: heretici enī bona mal' pmi scēt: qz si lz ma la dicerent late re nō possēt: sic q veneni pocu lū porrigit: la bā calic' melle rāgit vt qd dul ce ē pūo sciat: ne qd mortifex est timeat. Ali qn tū correct saluāt: sic achior vides victo riā Judith con sociatus popu lo dei circumcl dit carnē ppu cū sui: leprosi qz euāgelici he reticos expmūt qui dum rectis praua inserūt: quasi colorē sa num maculis aspergunt.

**Q**uē sol.

campi magni iuxta dothaim: et vniuersos per  
 q's viē trāsitus esse poterat: vt obtinerēt ascē  
 sus montū p quos via esse poterat ad hierlm:  
 et illic custodirēt vbi angustū iter eē poterat in  
 ter mōtes. Et fecerūt filij isrl: sm qd pstituerat  
 eis sacerdos dñi eliachim. Et clamauit omnis  
 popul' ad dñm instātiā magna: et hūiliauerūt  
 aīas suas in ieiunijs et orōnibz: ipi et mulieres  
 et doctores cū ppo pntiam agētes. b Inocētes pces in cō  
 eoz. Et induerūt se sacerdotes cilicijs: et isrl  
 tes pstrauerūt ptra faciē tēpli dñi: et altare dñi  
 opuerunt cilicio. Et clamauerūt ad dñm deū  
 saluare pōt. a qd charitat' vnanimitate petiit cito ipetra  
 b a deo cui pmissioe sit. c diabolū. d innocētes sim  
 isrl vnanimiter: nē darent in p dām infantēs  
 eoz: et vxores eoz in diuisione: et ciuitates eo  
 rū in exterminū: et sanctā eoz in pollutionē et  
 fierēt i opprobriū gētibz. Tūc eliachim sacer  
 dos dñi magn' circūiuit oēm isrl: allocutusqz  
 est eos dicens. Scitote qm exaudiet dñs pces  
 vras: si manētes pmanēritis in ieiunijs et orō  
 nibus in pspēctu dñi. Memores estote moy  
 si serui dñi: q amalech pfidētē i vtrūqz sua: et in  
 potētia sua: et i exercitu suo: et i clypeis suis: et  
 in curribz suis: et in eqtibz suis nō ferro pugnā  
 do: sz p cib' scis orādo deiecit. Sic erūt vni  
 uersi hostes isrl: si pserauerit in hoc ope qd  
 cepistis. Ad hāc igit exhortationē ei' dēpca  
 tes dñm: pmanebāt in pspēctu dñi: ita vt etiā  
 bi q offerebāt dño holocausta pincti cilicijs  
 offerret sacrificia dño: et erat cinis sup cāpita  
 eoz. Et ex toto corde suo oēs orabant deū vt  
 visitaret populū suum israel.

**N**unciatus est holoferni principi  
 militie assyrioz q filij isrl ppara  
 rent se ad resistendum: ac montū itinera con  
 clusissent: et furore nimio exarsit in iracun  
 dia magna. Vocauitqz oēs pncipes moab et duces amon: et dixit eis. Dicitē mibi q

Et clamauit ois ppl's ad dñm S  
 mag. fecit enī pmo qd potuit pū viā huma  
 nā ne tēptaret deum: et residuū qd facere nō  
 poterat deo p cib' cōmendabat. b Et hu  
 miliauerūt animas suas rē. et nō tantū  
 corpora: naz sicut dicit Eccl. xxx. c. Oratio  
 humillāris se nubes penetrabit. c Infā  
 tes pstra. cō. fa. rē. dñi: Et respiceret ad  
 eoz inocētiā. d Et altare dñi ope. cili  
 cio. Sicut aliqñ ostiū ecclie obstruit spūis  
 in signum afflictionis. e Et vxores eo  
 rū in diu. per raptorū violentiā. f Et  
 sancta eoz. i. loca et iuini cultus. g In  
 pollutionē. exercendo ibi per gentiles ido  
 latriā: sicut factū fuit postea tēpore antiochi  
 illustris. h Tūc eliachim. Dic conse  
 quenter ponit huius eliachim diligētia ver  
 bo et facto: cum dicit: i Circūiuit oēm  
 isrl. vt ex pntia sua et verbo proprio ma  
 gis excitaret pplm qz solo scripto. k Sci  
 tote qm exaudiet dñs preces vestras.  
 rē. naz oratio que est pia pro se et pseruans  
 semper exauditur. l Memores estote  
 moy. rē. hec historia habet Exo. xvij. c. vbi  
 dicit: Tūc leuaret moyses manus vince  
 bat israel. sin autē paululū remisisset supra  
 bat amalech. et subdit ibidem. Et factū est vt  
 nō lassaret manus eius vsqz ad occasum so  
 lis: fugauitqz iofue amalech et populū eius  
 in ore gladij. cetera patētyos ibi: m Of  
 ferebant dño holocausta pincti cili  
 cijs. et hoc exterius in signum afflictionis et  
 humillationis. sacrificiū autē ecclie quod  
 est eucharistia nō est licitum offerre nisi in de  
 bitis vestimētis propter reuerentiā sacramē  
 ti. sacrificiū vero veter' legis qd erat tm signu  
 rationale nō erat tāte reuerētie. cetera patē.  
 \* b Sacerdos dñi magnus circūiuit  
 omne isrl. rē. et subdit effectus: cum di  
 ctur: i Ad hanc igitur exhortatio  
 nem eius dēpantes dñm rē. Naz per  
 orationē deuotam demones debellant. An  
 de dicit Johānes os aureū: Quis non ho  
 stem orando deuicit. orationibus Daniel vs  
 sa pandunt: sopiunt statim: fere ebetescūt.  
 cadunt hostes: inimici vincunt: quāto enim  
 purior frequentiorqz fuerit celebrata oratio:  
 tanto celer' erit de hoste vindicta. Ca. V

**N**unciatus est. Postqz desat  
 pra est psecutionis filioz israel spe  
 cialis occasio. hic cōsequēter desat  
 bitor ipsa psecutio. Circa quā primo ponitur  
 holofernis inquisitio. secūdo achior respōsio  
 ibi: Tūc achior. tertio assyrioz indignatio  
 ibi: Et factū est. Circa primū dicit: n Nū  
 ciatūqz est holoferni. per exploratores su  
 os ad hoc missos. o Exarsit in iracun  
 dia. Naz ex superbia credebat q nullus au  
 deret moueri ad resistendū sibi. p Vo  
 cauitqz oēs pncipes moab et duces  
 ammon. isti enī habitabāt prope iudeā: pro  
 pter qd de statu iudeoz melius dicere pote  
 rāt veritatē. q Dicitē mibi rē. qm ad  
 elius originē  
 Moral'. n Nunciatus est ho. rē. qm  
 enī diabolus pcpit aliqz se pparare ad resi  
 stēdū sibi tūc graui' qrit eos iuadere et pseq.  
 is subdit: p Dicitē mi. qz sit iste po.  
 rē. An dicit leo papa: nō desinit hostis anti  
 quus trāsfigurās se i angelū lucis: deceptio  
 nē/ la qos vbiqz pcedere: oīm discunt p ueta  
 dies: vtilat curas: scrutat affect': et ibi qrit  
 cās nocendi: vbi quēqz viderit studios' occu  
 \* pari. Tūc